*Antisthenes*, Peripateticus, citatur a *Phlegone* cap. 3. mirabil. [vid. *Ionis* I. 8, 40. et IV. pag. 329. *Menagius* ad *Laert.* I. 4. *Heumann.*]

*Apellico Teius*, cuius opulentus Atheniensis, qui de Aristotelis consuetudine cum Hermia scripsit, teste Aristocle apud *Eusib.* XV. 2. praeparat. Aristotelis libros diligenter coemit, ut refert *Athenaeus*, quem vide V. pag. 214. vbi docet, eum floruisse tempore magni regis Mithridatis. Vide etiam *Plutarchum* in *Sylla* pag. 468. et *Strabonem* XIII. p. 608. e quibus disces, Apelliconis defuncti bibliothecam et in his Aristotelis et Theophrasti scripta, quae a Nelei Scepsii posteris sibi comparauerat, sed φιλόθιβλος μᾶλλον ὡν η φιλόστοφος, ut ait Strabo, ex arrosis exemplaribus curauerat non tatis fideliter vel describi vel suppleri, peruenisse Romain, quem Athenas cepisset *Sylla Olymp.* CLXXIII. 3. Inde accepit illa *Tyrannion*, de quo suo loco dixi, et paullo ante in *Andronico*: [adde cl. *Buhle* in praef. ad vol. I. Opp. Aristotelis p. XVIII sqq. *Ionium* de script. hist. phil. II. 15, 3. pag. 233 sq.]

[*Apollinaris*, cuius mst. gr. comment. in Aristot. I. Analyt. postea exstat *Venetius.*]

*Apollonius, Alexandrinus*, Peripateticus. *Pl. tarch.* περὶ φιλαδελφ.

*Apollonius, Solensis*, praeceptor Demetrii Aspendii. *Laert.* V. 83.

*Arcefilius*. s. *Arcefidas*, mediae auctor academiae, Theophrasti prius, quam Crantorius fuit auditor, teste *Laertio* IV. 22. et 19. Stratonis Lampacenii heres. id. V. 61. et 63. [Plura vide supra in catal. Platonicorum pag. 162 sq.]

*Archytam*, quemdam peripateticum nescio an ex suo ingenio confinxit Themistius, qui Archytam, qui de decem praedicamentis scripsit, negat esse pythagoricum illum antiquum sed iuviorem quemdam peripateticum Archytam, nouo operi vetustate nominis auctoritatem comparare voluisse. Vide Boethium praefat. in *Categor.*

*Arimnestus*, Theophrasti discipulus. Vide *Aimnestus.*

*Aristides*, testamenti Stratonis curator. *Laert.* V. 62.

*Aristo Alexandrinus*. *Laert.* VII. 164. Hunc, puro, esse Aristonem peripateticum, qui Strabonis aetate de Nilo scripsit, plagi ab Eudoro aduersatus, ipse forrassis rectus accusandus. Vide *Strabonem* XVII. pag. 790. [P] [conf. *Ionium* III. 2, 4. pag. 9 edit. Dorn. *Vossium* de historicis graecis lib. II. cap. IV. pag. 179. qui, quod scholia stet ad *Apollon. Rhodium* III. (v. 269.) *Aristonem Chium* de origine Nili citat, ab hoc, putat, Chium et Ceum esse consulos, verisimile tamen esse, eum de Nilo opus vulgasse, cuius de Nilo sententia memoretur. Evidem suspicarer, apud scholia sten corruptam esse lectionem, ex compendio scribendi vocabuli Αλεξανδρείος, qui, quod librario minus notus fuerit, quam Aristio Chius, is Xios inde secilse viderur: etiam propter similitudinem soni scripturaeque priorum litterarum in sequenti ὅτι Χείμωνος librarius errare et decipi

decipi facilius potuit. Quidquid est, Straboni maiorem fidem habeo, quam scholiaflac.  
vid. quoque Bayle in Diction. I. voc. *Ariston.* not. H. pag. 322. *Harl.*

*Aristo Ceus*, vide paullo post, *Aristo Iulietes*.

*Aristo Cors.* Cei, de quo mox dicam, discipulus et heres. Ita enim intelligo Strabonis verba XIV. p. 658. vbi inter claros Coos resert Ἀρίστων τὸν αὐγεσσάμενον τῇ Περιπατητικῇ (scil. Ἀρίστων, non Ἀρδεόνικς, vt *Patricius* p. 135. discuss. Peripatet.) καὶ κληρονομίσαντα. Fuit et Aristó, Critolai, Peripatetici, discipulus; vid. *Quintilian.* II. 15, 19. *Inst. Or.* [Sextus Empir. adu. rhet. II. sect. 61.]

*Aristo Iulietes*, e Iulide, Cei oppido, *Laert.* VII. 164. Peripateticus, Ζηλωτῆς *Bionis*, Botysthenitae. *Strab.* X. p. 486. Successit *Lyconi*, defuncto Olymp. CXXXVII. <sup>1)</sup> vt Aristoni successit *Critolaus*, de quo infra suo loco. Scriptis teste *Cicerone* V. 5. de finibus, multa et polita, sed destituta grauitate et auctoritate. Testamentum Stratonis Physici ex hoc Aristone repetit *Laert.* V. 64. vbi male apud interpretem legitur *Aristo Cors.* et in Graeco ὁ οἰκεῖος pro Κέος. Mentio quoq[ue] in Lyconis testamento ibid. V. 70. Ἐρωτικὰ eiusdem Aristonis ὄμοια laudat *Athenaeus* lib. X. p. 419. XIII. p. 563. XV. p. 674. et *Stobaeus*, qui ex Aristonis commentariis quoque locum producit sermone LXV. qui est de laudibus Coaiugii. *Fabric.*

### E P I M E T R O N.

Pauca notant de hoc philosopho *Vossius* et *Bayle*, locis, in nota antecedenti laudatis, *Brucker.* in hist. critica philos. vol. I. pag. 852. aliquique, quos laudat *Fabric.* ad Aristonem Chium in catalogo Stoicorum. Plura collegerunt *Menagius* ad *Diog. Laert.* VII. 164. pag. 332 f. *Stanleius* eiusque interpres latinus, *Olearius* in historia philos. part. V. cap. 2. tom. II. pag. 98 sqq. edit. Venetae. Docte tamen et curatius disputat de *Aristone* tam *Ceo*, quam *Chio*, qui saepe confunduntur, vir doctus in Bibliotheca philologica Gottingensi, (germanice scripta,) vol. II. part. I. pag. 1 sqq. part. II. pag. 1 sqq. et part. VI. pag. 1 sqq. Gottingae, 1773 et 1774. Quod *Athenaeus* X. p. 419. C. Aristona, philosophum, scribit, libro secundo amatoriorum similiūm (ἔρωτικῶν ὄμοιῶν,) quorum auctor habetur Ariston, peripateticus, tradidisse, Polemonem academicum (de quo supra pag. 183 sq. disputatum est,) hortari ad coenam ituros, compotationem vt curarent, quae esset non tantum in praesens iucunda, sed etiam in crastinum: vir doctus in biblioth. philologica laudata, tom. II. part. I. pag. 10. contra Bruckerum docet, Aristonem Ceum, non, Chium, Stoicum, Polemone etiam doctore vsum fuisse. Idem ibide pag. 16. 27 sqq. suspicatur, multa loca apud Diogenem Laertium de Aristone, Stoico, apud *Senecam*, ep. 94. 115. *Aelian.* VII. 3, 33. (vbi Perizonius quoque Aristonem, Stoicum, intelligit, vir autem ille doctus dubitat,) *Stobaeum* serm. LXXVIII. p. 712. 715. (vbi Aristonis ὄμοια, scil. ἐρωτικὰ et quaedam ex illis citat, coll. cum *Diog. Laert.* §. 161.) pag. 103. coll. cum *Plutarcho* de educat. pag. 82. edit. *Heusingeri*, peripatetico potius, quam Stoico Aristoni fuisse tribuenda; certe Diogenem nos incertos reddere, num ea, quae narrat, reuera Aristoni, Stoico, sint adsignanda. *Diogenes Laertius* VII. 163. enumerat

Nnn 2

libros,

1) Circiter Olymp. CXL. cum praefuisse scholae ad *Diog. Laertium*, VII. 164. Olymp. CXXXVIII. peripateticae, scribunt *Ionis* I. p. 69. et *Menag.* sit *Brucker. Harl.*

libros, qui sub nomine Aristonis, Stoici, olim circumferebantur; sed ipse addit, Panaetium et Sofocratem iudicasse, solas epistolas ipsius fuisse, cetera Peripatetici Aristonis, quorum iudicium comprobant *Menagius* ad locum Diogenis et vir doctus in biblioth. philol. mem. vol. II. part. VI. pag. 459 sqq. adde Bayle l. m. art. *Ariston* pag. 322. (G.) Vir igitur ille doctus in biblioth. phil. acute docteque persequitur libros, qui philosophum peripateticum habuerint parentem, licet Stoico a multis fuerint adscripti. Sunt vero.

## 1) Προτερηπτικῶν β'.

2) Ἐρωτικὴ διατεῖβαι, quae iudicibus quoque Casaubono, Menagio, du Soul ad Plutarchi vitas parallelas, aliisque, ab Athenaeo et aliis ἐρωτικοὶ ὄμοιοι vocantur, et ex quibus plurima, quae supersunt, fragmenta seruata videntur: ex iisdem sumta existimat vir ille doctus anonymous in biblioth. Gotting. part. VI. pag. 464 sq. loca apud *Plutarchum* vit. parall. tom. I. pag. 249. et in Aristide tom. II. pag. 290. vbi Kēos pro vulgato *Xios* habent codices.

3) Πρὸς τὰς ἀντροφαῖς, Ionius, qui tribuit Chio, putat, ex hoc libro sumtum esse a *Plutarcho* vit. parall. tom. IV. pag. 416. iudicium Theophrasti de Demosthenē, (vbi tamen non *Xios*, sed *Kōos*, qui discipulus erat Theophrasti, legendum est.) et pag. 437. narrationem de morte Demosthenis. Illa tamen Plutarchi loca V. D. anonymous opinatur, etiam ex ἀπομνημονευμάτων fluxisse. Idem arbitratur, apud *Ciceronem* de senectute, init. legendum esse, ut *Arist. Cetus*. Secus sentiunt *Menagius* et *Bayle* ll. citat. atque *Gracius* ad locum Ciceronis pag. 386.

4) Λύκων, apud *Plutarchum* de audiendis poetis cap. 1. forsan de senectute libellus, vbi Lycon eamdem sustinuerit personam, quam Varro apud *Ciceronem*. Quod Lycon mortuus est Olymp. CXXXVIII. probabile videtur viro illi docto, tum temporis illum librum confessum fuisse ab Aristone, propemodum octogenario: mortuum enim esse Theophrastum Olymp. CXXII. 3. et inter mortem illius atque Lyconis intercessisse fere sexaginta annos.

5) Πρὸς τὰς Διαλεκτικὰς. V. D. coniicit, errasse Diogenein Laerium, contendenter, Aristonem, Stoicum, spreuisse physicam, logicam et dialecticam, quod de peripatetico philosopho, non de stoico, pronuntiari possit.

6) Carmen 739. in Anthologia Cephala. vid. cl. Schneideri periculum criticum in anthologiam Cephala, pag. 127. vbi quaedam de Aristonibus disputantur.

Fragmenta, a *Plutarcho* (edit. Xylandri Francof. 1620.) et a *Stobaeo*, (edit. Gesner. ibid. 1581.) seruata, vir ille doct. in parte VI. pag. 470. haec notauit: 1) *Plut.* opusc. moral. pag. 804. coll. Stobaeo pag. 405. 409. *Plutarch.* vit. parall. tom. II. pag. 350. opusc. moral. p. 42. 133. 516. 600. — 2) *Stob.* secundum ordinem argumentorum, pag. 882. (coll. Diog. Laert. V. 68.) 676. 760. 347. (coll. p. 755.) 103. 79. 827. 778. 326. 253. 251. 250. (coll. *Plutarch.* opusc. moral. pag. 59. E.) 243. 247. 631. (coll. *Plut.* de pueror. educ. cap. 2. Incertior est ei locus apud *Plut.* opusc. moral. pag. 365. et apud *Sextum Empir.* adu. mathem. pag. 75.

Locus *Plutarchi* de exilio pag. 386. vol. VIII. edit. Reiskii, (cuius et Xylandri notæ conferes,) est notandus, quoniam is seriem præcipuorum scholæ et peripateticæ et stoicæ magistrorum contexuit. Praeter ea consuli possunt M. Gottofred. Buchnerus in disp. *Aristo Chius, vita et doctrina notus*, Jenae 1725. 4. §. 1. et (In. Georgii Lotteri) stricturæ extemporales in diss. Buchneri memoratam, Lipsiae 1725. 4. Burmanni II. comment. ad Doruillii Sicutula,

cula, tom. II. pag. 550. *Io. Bened. Carpzon.* disp. de vita et placitis Critolai phaselitae, philosophi peripatetici, Lips. 1743. 4. p. 15 sq. supra in catalogo Platonicoru[m] p. 163 sq. *Harl.*

Add. Paradoxon Stoicum Aristonis Chii, *εργατικον της αγαθων υπεκειτη του σοφου*  
apud Diog. Laert. VII, 160. illustratum opera Io. Bened. Carpzon, L. 1742. 8. vbi Sect.  
II. cap. 2. p. 200. sq. etiam de Peripatetico Aristone disputatur.

Diuersus ab his omnibus, et antiquior iisdem est *Aristo*, ad quem Aristoteles literas scripsit, memoratus *Laertio* V. 27. *Fabric.* Plures possunt enumerari: *Aristo*, contra quem scripsit Aspasius, teste Suida voc. Ἀριστός, *Ariston*, qui quoque scribitur *Aristion*, philosophus Epicureus, (vid. *Wytenbach.* ad *Plutarch.* de S. N. V. pag. 71.) *Titus Ariston*, et *Claudius Ariston*, Icti tempore Traiani, quos memorat *Plinius* I. epist. 22. vbi vide *Catan.* et lib. VI. epist. 31, 3. vbi consules *Cortium* pag. 464. aliquae a *Meursio* ac *Menagio* collecti, et quos index suppeditabit. *Hart.*

*Aristobulus*, Peripateticus, laudatur a *Clemente I.* Strom. p. 305. *Eusebio XIII. 12.* praeparat. et *Cyrilli IV.* adin rsus Julian. pag. 134. Chronicon Paschale ad Olymp. CXLIX p. 178. Ἀριστόβηλος Ἰεδαῖος Περιπατητικὸς φιλόσοφος ἔγνωσθετο, ὃς Πτολεμαῖος τῷ Φιλομήτορι ἐπηγένετο τῆς Μαῶσέως γένεσις αὐτέθηκεν. *Anatolius* apud Euseb. VIII. 32. Hist. vocat Βιβλιὸς ἐξηγητικὸς τῷ Μαῶσέως νόμῳ. *Eusebius* ipse VII. 13. praeparat. τῷ τῶν ιερῶν νόμων ἐρμηνείαν, et VIII. 9. τὸ πρὸς Πτολεμαῖον σύγγεγαμμα. *Hieronymus* in Chron. ad Olymp. CLI. atque ex eo Prosper, *explanationem in Moyser commentarios.* Creditur hic Aristobulus *Eusebio* VII. 9. praeparat. vbi aristotelicam cum patria philosophia ab eo coniunctam testatur, idem else, cuius mentio exstat a. Maccab. I. 10. Ἀριστόβηλῷ διδασκάλῳ τῷ Πτολεμαῖος Βασιλέως. Neque absurdum est, eum, qui ad Philometorem scripsit, praeceptorem fuisse Ptolemaei Euergetae II. <sup>9)</sup> At enim apud *Clementem V.* Strom. p. 595. ex errore vel memoriae, vel librarii, Aristobulus iste Ptolemaei Philadelphi temporibus adscribitur. Sane ipse *Clemens lib. I* Strom. pag. 342. laudat Aristobulum εὐ τῷ πρώτῳ πρὸς τὸν Φιλομήτορα, quod ex eo repetit Eusebius IX. 6. praeparat. Evidem qui [P] hunc Aristobulum LXX. Interpretibus sub Ptolemaeo Philadelpho accensent, vt *Anatolius* <sup>9)</sup> apud Euseb. VIII. 32 Hist. non tantum temporum ratione refelluntur, sed ipsius quoque Aristobili testimonio apud *Eusebius* p. 664. praeparat. Neque clarissimo *Eschenbachio* facile assentiendum putem, qui carmen sub Orphei nomine, ab Aristobulo apud Eusebius ibidem prolatum, ex eiusdem Aristobuli ingenio confictum suisse haud dubitat, in libro de poesi *Orphica* pag. 148. <sup>9)</sup>

## Non 3 Néque

*m) Basnage* in Hist. des Juifs lib. III. cap. 6.  
§. 5 p. 404. putat, difficultates ea posse tolli ratio-  
ne, si dixeris, Ptolemaicum Philometorem usum  
quidem fuisse Aristobuli institutione, sed. Phi-  
lometore defuncto, honoris causa etiam sub eius  
successore retinuisse titulum Regii praceptoris,  
aque profecta iam fuisse aetate, quum illa epi-  
scola ad Iudeos, in Aegypto commoratos, exara-  
retur. Quam sententiam haud improbat, nec ta-  
men Fabricianam reiicit *Brucker*, hist. crit. phil.  
II. pag. 699. *Hart.*

**n)** *Anatolium erroris arguere*, potius, quam  
duos Aristobulos praeter necessitatem effingere, ma-  
lunt *Wolf*. bibl. hebr. part. I. p. 216. et *Brucker*.  
in histor. critica philos. vol. II. p. 701. ubi a p.  
698. copiosus est de Aristobulo et controversia de  
illius aetate et variorum de illo sententiis. *Harl.*

o) Eckenbachii tamen sententiam haud omnino improbadam esse, censet *Moshrm* ad Cudworth. systema intell. cap. IV. §. 17. pag. 347. aut. edit. Lugdug. tom. I. pag. 445. not. o. *Hart.*

Neque cum viro exquisitae eruditionis, *Hunfledo Hodyo* lib. I. de Bibliis Originalibus cap. 9. ausim adfirmare, duos a Clemente et aliis veteribus confundi Aristobulos, Peripateticum et Iudeum, et scripta sub nomine Aristobuli, seculo deueni secundo post Christum natum fuisse supposita, et Epistolam a Maccab. I. in qua Aristobuli mentio occurrit, similiter commentitiam esse<sup>r</sup>). Neque hoc facile crediderim, quod legas apud *Buxtorfum* ad librum *Cosri* pag. 33. in Bibl. Florentina<sup>t</sup>) et *Mantuae* apud fratres Benedictinos latere in membranis Aristobuli huius opus, Philonis, Iudei, scripta longe superans tam mole, quam doctrina ac praestantia. Philone antiquorem fuisse, et allegoricis perinde, ut Philo, interpretationibus induluisse Aristobulum, testatur *Origenes* IV. contra *Celsum* pag. 198. Mentio eius etiam apud *Sozomenum* VII. 18 vbi respicit ad locum *Eusebii* pag. 287. Hist. quem ita producit Scaliger ad *Euseb.* pag. 142. Ἀγαθόβελος τὸ ἐπίκλην διδασκάλος, καὶ Ἀριστόβελος τὸ ἀπὸ Πλατάδος, ita certe legit *Rufinus* pro τὸ πάντα. *Fabric.* — De hoc vid. *Huetius* demonstr. euang. prop. IV. cap. 2. §. 27. et cap. 12. §. 4. *Valesius* ad *Eusebii* hist. eccl. lib. VI. cap. 13. *Prideaux* hist. V. T. tom. II. pag. 38. et pag. 50 sqq. *Heumann.* *Vossius* de histor. graec. lib. I. p. 55. *Harl.*

*Aristocles, Meffenius*, s. Messanensis, Peripateticus, praceptor Alexandri Aphrodisei<sup>u</sup>), testis *Simplicio* in I. de coelo, et *Cyrillo* II. in Julianum, vbi male: *Alexander, Aristotelis discipulus*, pro *Aristocles*, ut pulchre obseruatum Nunnesio ad vitam Aristotelis nr. 26. Scriptis hic Aristocles testis *Suida* (vbi vid. *Küster.* et *Eudocia* pag. 71.) πότερον σπερδαιοτέρος "Ομῆρος ἢ Πλάτων", Artem rhetorican, et de Sarapide libruin, atque *Ethicorum* libros X. cum totidem libris de *Philosophia*; in quibus philosophos et eorum dogmata est persequutus; vide *Ionsii* Hist. Philosoph. lib. IV. 8. pag. 330. [p. 250. edit. Dornii.] *Sextum* horum librorum Aristocles laudat idem Suidas in *Saracens*. Ex *septimo* fragmenta seruauit *Eusebius* XV. 2. et 14. praeparat. Ex *octavo* XV. 17. 18. 19. 20. 21. His fragmentis usus est *H. Stephanus* notis ad [P] *Sexti Pyrrhonias Hypotypes*. Itaque *Patricius* pag. 138. discuss. Peripatetic. male ex illis collegit, libros Aristocles de *Philosophia* adhuc in Galliis superesse oportere. *Fabric.* — *Piacidus Reina* part. I. hist. Messan. p. 204. statuit, eum natum fuisse a. 319. ante C. N. circa Olymp. CXV. alii incertum esse tempus pronuntiant, quo is floruerit. *Ger. Io. Vossius* de hist. graecis lib. III. pag. 333. eum inter historicos incertae patriae collocat, vbi de hoc et aliis eiusdem nominis adnotat quaedam, idemque se nescire fatetur, num nostri, an alias sint Aristocles, de *paradoxis*, ex quibus *Stobaeus* serm. 62. de *vituperatione Veneris* aliqua exhibit. *Aristocles* deperditos in *Platonis Timaeum* commentar. memorat *Fabric.* supra p. 495. ex *Proclo*. Alius forsitan *Aristocles* fuerunt de *republica Lacedaemoniorum* libri, quorum primum